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Bygningskultur Foreningens bemærkninger til om facadeskiltning i Lyngby Hovedgade 
 
 
Bygningskulturforeningen vil gerne takke for kommunens initiativ til at genoverveje de gældende 
regler for facadeskiltning i Lyngby Bymidte. Det er foreningens opfattelse, at skiltningen på og ud 
fra facader i Lyngby Hovedgade i det store og hele er velfungerende, med enkelte undtagelser som 
fx HW-hjørnets skæmmende baldakin i det centrale kryds, hvor de to tidligere bankhjørner er 
blevet stærkt forskønnet ved overgang til detailhandel. 
Foreningen finder således at det gældende regelsæt fungerer hensigtsmæssigt og med fordel kan 
udbredes til at gælde for hele Lyngby Bymidte. Dog er det ikke klart, hvad der er et kommunalt 
krav til skiltning, og hvad der alene er henstillinger. Det bør gøres mere klart i den revision, der 
lægges op til. 
F.s.v. angår reklamering i specielt hovedgaden vil foreningen dog gerne henlede kommunens 
opmærksomhed på et par forhold, der forekommer nok så betydningsfulde som skiltenes størrelse 
mv. Det drejer sig om 

1) Det vildtvoksende antal gadeskilte, ”badeflag” og lignende, der giver et forvirrende indtryk 
i hovedgaden og i et vist omfang gør fodgængerpassage vanskelig, ikke mindst for borgere 
med syns- eller bevægelseshandicap. En optælling viser, at der er langt over 100 sådanne 
skilte og flag på hovedgaden fra Jægersborgvej til Jernbanevej. 

2) Butikkernes tilsyneladende noget vildtvoksende brug af fortovsarealerne til at udstille 
deres varer, hvor begrænsninger i, hvor langt ud på fortovet varerne må stå, næppe altid 
overholdes. Her kan igen henvises til HW-hjørnet, blomsterbutikken som særligt grelle 
eksempler, men også adskillige andre navnlig tøj- og livsstilsbutikker følger godt med. 

3) Foreningen sætter pris på og bakker op om kommunens restriktive tilgang til at opsætte 
lysreklamer m.v. Både i hovedgaden og på Klampenborgvej. 
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